



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางจัดซื้อจัดจ้าง

ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติให้ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ กำหนดให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูล ราคากลางและการคำนวณราคากลาง ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด เพื่อให้การดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐเกิดประโยชน์สูงสุดสอดคล้องกับหลักการคุ้มค่า โปร่งใส มีประสิทธิภาพและประสิทธิผล ตรวจสอบได้ โดยได้กำหนดกรอบการปฏิบัติที่เป็นมาตรฐานเดียวกัน มุ่งเน้นการเปิดเผยข้อมูลต่อสาธารณชนให้มากที่สุด นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์ จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ	โครงการก่อสร้างถนน คสล.สายบ้านนางสมัย-บ้านนางพวง บ้านกระถิ่น หมู่ที่ ๘	
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์	
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	๑๙๒,๕๐๐ บาท (หนึ่งแสนเก้าหมื่นสองพันห้าร้อยบาทถ้วน)	
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)	ขนาดกว้าง ๓.๕๐ ม. ยาว ๑๐๐.๐๐ ม. หนา ๐.๑๕ ม.หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า ๓๕๐.๐๐ ตารางเมตร พร้อมไหล่ทางกว้าง ๐.๔๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ๒ ข้าง (ดำเนินการตามแบบ อบต.ลำคองหงษ์ แบบเลขที่ ๓๔/๒๕๖๗) กำหนดส่งมอบงาน ๗๕ วัน	
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่	๒๐ พฤษภาคม ๒๕๖๘ เป็นจำนวนเงิน ๑๙๔,๖๔๑.๔๖ บาท (หนึ่งแสนเก้าหมื่นสี่พันหกร้อยสี่สิบเอ็ดบาทสี่สิบหกสตางค์)	
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง		
๖.๑ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)		
๖.๒ แบบสรุปข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการ		
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง		
๗.๑ นายมงคล รักสนิท	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๗.๒ นางชนุตม์ วรรณโส	ตำแหน่ง นักวิชาการศึกษาชำนาญการ	กรรมการ
๗.๓ นายบุญเชิด โพทรัพย์	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๒ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๘

(ลงชื่อ).....

(นายชิตณรงค์ ขอเหนี่ยวกลาง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ	โครงการก่อสร้างถนน คสล.สายบ้านนางสมัย-บ้านนางพวง บ้านกระถิ่น หมู่ที่ ๘
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	๑๙๒,๕๐๐ บาท (หนึ่งแสนเก้าหมื่นสองพันห้าร้อยบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน(โดยสังเขป)	ขนาดกว้าง ๓.๕๐ ม. ยาว ๑๐๐.๐๐ ม. หนา ๐.๑๕ ม.หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า ๓๕๐.๐๐ ตารางเมตร พร้อมไหล่ทางกว้าง ๐.๔๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ๒ ข้าง (ดำเนินการตามแบบ อบต.ลำคองหงษ์ แบบเลขที่ ๓๔/๒๕๖๗) กำหนดส่งมอบงาน ๗๕ วัน
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่	๒๐ พฤษภาคม ๒๕๖๘ เป็นจำนวนเงิน ๑๙๔,๖๔๑.๔๖ บาท (หนึ่งแสนเก้าหมื่นสี่พันหกกร้อยสี่สิบเอ็ดบาทสี่สิบหกสตางค์)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง	
๖.๑ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕).	
๖.๒ แบบสรุปข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการ	
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง	
๗.๑  (นายมงคล รีกสนิท)	ประธานกรรมการ
๗.๒  (นางชนุดม วรรณโส)	กรรมการ
๗.๓  (นายบุญเชิด ไพฑูรย์)	กรรมการ

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ปร. 5

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา
 ประเภทงาน งานทาง
 ชื่อโครงการ ก่อสร้าง ถนน คสล. สายบ้านนางสมย์ บ้านนางพวง บ้านกระถิ่น หมู่ที่ 8
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านกระถิ่น หมู่ที่ 8 ตำบลลำคองหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา
 ปริมาณงาน กว้าง 3.50 เมตร ยาว 100 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 350 ตารางเมตร พร้อมไหล่ทางกว้าง 0.40 เมตร หนา 0.15 เมตร จำนวน 2 ข้าง (รายละเอียดตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์กำหนด)
 เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา
 ประมาณการตามแบบสรุป จำนวน 1 แผ่น ตามแบบเลขที่ 34 /2567
 ประมาณราคา เมื่อวันที่ ...๕๐.....พฤษภาคม 2568 ราคาน้ำมันดีเซล B7 ที่ อ.เมือง นม. ใช้ 32.50 บาท:ลิตร หน่วย:บาท

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	142,678.10	1.3642	194,641.46	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - ประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% - เงินภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			194,641.46	งบประมาณตั้งไว้ 192,500.00
สรุป	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			194,641.46	ผลต่าง - 2,141.46
(หนึ่งแสนเก้าหมื่นสี่พันหกร้อยสี่สิบเอ็ดบาทสี่สิบหกสตางค์)					

พื้นที่ถนน คสล. 350.00 ตร.ม. เฉลี่ยราคา ตร.ม. ละ 556.12 บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์ที่ 211 /2568 ลงวันที่ 22 เมษายน 2568

คณะกรรมการฯ ได้พิจารณาตรวจสอบแล้วเห็นชอบ กับค่างานตามบัญชีข้างต้นนี้

และใช้ราคานี้เป็นราคากลาง จึงลงลายมือไว้เป็นหลักฐาน

1.(ลงชื่อ) ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายมงคล รักสนิท)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ฯ

ความเห็นปลัด อบต.

(.....) เห็นชอบ

(.....) ไม่เห็นชอบ เพราะ.....

2.(ลงชื่อ) กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางชนุดม วรรณโส)

ตำแหน่ง นักวิชาการศึกษานาญการ

(ลงชื่อ) พ.อ.อ.

(ไพฑูรย์ สีสเสฐฐู ศิริประเสริฐ)

ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์

3.(ลงชื่อ) กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายบุญเชิด ไพฑูรย์)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

ความเห็นนายก อบต.

(.....) อนุมัติ

(.....) ไม่อนุมัติ เพราะ.....

(ลงชื่อ)

(นายชิตณรงค์ ขอเหนี่ยวกลาง)

ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ปร. 4

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา
 ประเภทงาน งานทาง
 ชื่อโครงการ ก่อสร้าง ถนน คสล. สายบ้านนางสมย์ บ้านนางพวง บ้านกระถิ่น หมู่ที่ 8
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านกระถิ่น หมู่ที่ 8 ตำบลลำคองหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา
 ปริมาณงาน กว้าง 3.50 เมตร ยาว 100 เมตร ทน 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 350 ตารางเมตร พร้อมไหล่ทางกว้าง 0.40 เมตร
 ทน 0.15 เมตร จำนวน 2 ข้าง (รายละเอียดตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์กำหนด)
 เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา ตามแบบเลขที่ 34 /2567
 ประมาณราคา เมื่อวันที่ ...20...พฤษภาคม 2568 ราคาน้ำมันดีเซล B7 ที่ อ.เมือง นม. ใช้ 32.50 บาท:ลิตร หน่วย:บาท

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F_N	ราคาต่อหน่วย $\times F_N$	ราคากลาง
1	งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	430.00	1.76	756.80	1.3642	2.40	1,032.43
2	งานขุดหรือคันทางเดิมแล้วบดทับ	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
3	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	17.50	521.65	9,128.88	1.3642	711.63	12,453.61
4	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต ทน 0.15 ม.	ตร.ม.	350.00	352.81	123,483.50	1.3642	481.30	168,456.19
5	Expansion Joint	ม.	-	-	-	-	-	-
6	Contraction Joint	ม.	31.50	109.84	3,459.96	1.3642	149.84	4,720.08
7	Longitudinal Joint	ม.	-	-	-	-	-	-
8	งานไหล่ทาง	ลบ.ม.	16.00	365.56	5,848.96	1.3642	498.70	7,979.15
					142,678.10	รวม		194,641.46
ตัวอักษร (-หนึ่งแสนเก้าหมื่นสี่พันหกร้อยสี่สิบเอ็ดบาทสี่สิบหกสตางค์-)							ปรับยอด	194,641.46

- ① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง
 ② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

=	142,678.10
=	1.3642

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์ที่ 211 /2568 ลงวันที่ 22 เมษายน 2568
 คณะกรรมการฯ ได้พิจารณาตรวจสอบแล้วเห็นชอบ กับค่าจ้างตามบัญชีข้างต้นนี้
 และใช้ราคานี้เป็นราคากลาง จึงลงลายมือไว้เป็นหลักฐาน

ลงชื่อ  ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
 (นายมงคล รักสินธิ์)
 ผู้อำนวยการกองช่าง ฯ

ลงชื่อ  กรรมการกำหนดราคากลาง
 (นางชนุดม วรรณโส)
 นักวิชาการศึกษานายการ

ลงชื่อ  กรรมการกำหนดราคากลาง
 (นายบุญเชิด ไพฑูรย์)
 นายช่างโยธาชำนาญงาน